


Tarnów, 27 listopada 2023 r. 
WOR-RAG.271.4.2023
Wyjaśnienia na zapytania
dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)
Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. - dalej zwana „ustawą Pzp”) Zamawiający – Gmina Miasta Tarnowa - Urząd Miasta Tarnowa udziela poniżej odpowiedzi na złożony przez Wykonawcę wniosek o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Miasta Tarnowa wraz z jednostkami organizacyjnymi”.
[bookmark: _Hlk147137566]Dotyczy wyjaśnień udzielonych na ZAPYTANIE NR 1 w dniu 20.11.2023 r.
Pytanie nr 1
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 9 ponownie prosimy o uzupełnienie ww. załącznika o wskazanie stanu technicznego i przeznaczenia poszczególnych obiektów. W załączniku nie ma takich danych, a z punktu widzenia oceny ryzyka są one istotne. 
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 9 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 2
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 14 ponownie prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest infrastruktura mostowa: mosty, wiadukty, itp. Wg Wykonawcy w OPZ nie ma limitu dla tego typu szkód, jeśli jest inaczej prosimy o wskazanie tego limitu przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 14 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 3
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 17 ponownie prosimy o wykreślenie z zapisu z OPZ: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie stanowiące własność Gminy Miasta Tarnowa i mienie będące w jej posiadaniu, według stanu na dzień 31.12.2022 r. (za wyjątkiem TOSiR-u, w przypadku którego uwzględniono zrealizowane inwestycje na koniec sierpnia 2023r.) oraz mienie, które Gmina Miasta Tarnowa, po tym dniu nabyła lub objęła w posiadanie.  Ochrona ubezpieczeniowa uwzględnia zmianę wartości mienia Gminy Miasta Tarnowa i mienia będącego w jej posiadaniu w porównaniu ze stanem na dzień 31.12.2022 r. – w granicach 10% sum ubezpieczenia określonych w polisach. Zmiana ta nie 


ma wpływu na wysokość składki stawki. Wyjściowe sumy ubezpieczenia określa załącznik do SWZ. W przypadku zmiany w wartości majątku powyżej 10% względem sum ubezpieczenia określonych w polisach rozliczenie nastąpi maksymalnie 60 dni po zakończeniu rozpoczęciu danego okresu ubezpieczenia, a składka dodatkowa zostanie policzona pro rata temporis.
Zwracamy uwagę, iż wprowadzony zapis nie pozwala na ustalenie sumy ubezpieczenia i powoduje, iż TU nie ma wiedzy jakiej wartości mienie ubezpiecza, co nie powinno mieć miejsca. 
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 17 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 4
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 22 ponownie prosimy o podanie szacunkowej maksymalnej wartości mienia jakie posiada klient w tych kategoriach. 
a. Składniki infrastruktury drogowej np. znaki drogowe i informacyjne, słupy oświetleniowe, barierki, bariery drogowe, ogrodzenia, parkany, wiaty itp.
b. Infrastruktura drogowa np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, przepusty 
c. Obiekty małej architektury.
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 22 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 5
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 29 ponownie prosimy o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji klauzuli katastrofy budowlanej: „Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek niezamierzonego, gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, 
w rozumieniu Prawa budowlanego. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 
a. uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy lub wymiany, 
b. uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji.”
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 29 pozostaje bez zmian.


Pytanie nr 6
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 67, w odniesieniu do klauzuli robót budowlano-montażowych, ponownie prosimy o informację jakie prace i o jakiej jednostkowej wartości zamierza Zamawiający wykonywać w okresie objętym zamówieniem. Prosimy o udostępnienie harmonogramu prac.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dysponuje wiedzą w tym zakresie. Planowanie zadań remontowych należy do kompetencji poszczególnych obiektów. Ponadto projekt budżetu nie został jeszcze zatwierdzony.
Pytanie nr 7
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 68, w odniesieniu do zapisów dotyczących dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego i dla maszyn, urządzeń i wyposażenia, w tym stałych elementów, ponownie prosimy o wprowadzenie wspólnego limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Wprowadzone rozwiązanie jest nieczytelne, z uwagi, iż niektóre przedmioty zgłoszone do ubezpieczenia mogą kwalifikować się do obydwu rozszerzeń. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest pokrycie ww. szkód w odniesieniu do jednego przedmiotu ubezpieczenia w maksymalnej wysokości jednego z limitów. 
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 68 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 9
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 73, w odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o potwierdzenie, że złożenie oferty z zastosowaniem klauzuli zamieszczonej poniżej nie będzie stało w sprzeczności z SWZ.
Klauzula automatycznego pokrycia 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje: 
a) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, lokale, maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt elektroniczny stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego zakupu; 
b) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem poinformowania Ubezpieczyciela w terminie do 60 dni po zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia wg stawki z oferty; 


c) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości 10% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN; 
d) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana od sumy zwiększenia i połowy stawki rocznej.
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia objętego ochroną na podstawie ww. klauzuli rozliczenie nastąpi w ciągu 14 dni po zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia na postawie:
Zestawienia mienia przekazanego przez Klienta ze wskazaniem daty przyjęcia do ewidencji każdej pozycji wykazu  - rozliczenie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej, lub 
W przypadku braku przekazania wykazu mienia, na podstawie danych przekazanych do wznowienia polisy i połowy składki rocznej.
W przypadku negatywnej odpowiedzi na propozycje powyżej prosimy o informację jak Zamawiający inaczej chciałaby rozliczyć przedmiotową klauzulę.  
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 73 pozostaje bez zmian. Rozliczenie klauzuli nastąpi zgodnie z treścią klauzulą automatycznego pokrycia opisanym w OPZ.
Pytanie nr 12
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 81 ponownie prosimy o usuniecie z ubezpieczenia wartości wartość dróg i mostów innych niż drogi wewnętrzne. Dla tego typu mienia wskazany jest limit na I ryzyko. 
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 81 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 13
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 84 ponownie prosimy o wykreślenie z wykazu mienia wskazanego w pozycji 83 Urząd Miasta Tarnowa - inwestycje w toku 31 528 257,25 zł. Takie mienie może zostać objęte ochroną po dokonaniu odbiorów końcowych i uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie. 
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 84 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 14
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej prosimy o potwierdzenie, iż odpowiedzialności Ubezpieczyciela rozpoczyna się dopiero po dokonaniu odbiorów końcowych, w momencie uzyskania pozwolenia na użytkowanie.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.


Pytanie nr 15
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 87 ponownie prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia zapisów SWZ, zgodnie z którymi Zamawiający oczekuje ochrony dla czystych strat finansowych wynikających z naruszenia przepisów ustawy z dnia 07.07.1994 roku prawo budowlane - dotyczy art. 35 ust. 6 oraz wynikających z naruszenia przepisów ustawy z dnia 27.03.2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym - dotyczy art. 51 ust.2. 
Przedmiotem ochrony nie mogą być kary nakładane na samego Ubezpieczonego - taka ochrona nie może być przedmiotem ochrony udzielanej w ramach ubezpieczenia OC.
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 87 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 16
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 99 ponownie prosimy o wykreślenie OC za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami z limitem odpowiedzialności w wysokości 100.000 PLN.
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 99 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 17
W przypadku braku zgody na pytanie powyżej prosimy o potwierdzenie, ze powyższe rozszerzenie nie dotyczy szkód wyrządzonych podopiecznymi pensjonariuszom DPS, ŚDS oraz innych całodobowych jednostek opiekuńczych zgłoszonych do ubezpieczenia. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy SWZ bez zmian w tym zakresie. Wszelkie rozszerzenia wskazano w OPZ.
Pytanie nr 18
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 107, w odniesieniu do klauzuli reprezentantów, ponownie prosimy o dopasowanie kręgu reprezentantów do specyfiki działalności ubezpieczonego. Za reprezentantów uważa się osoby lub organ wieloosobowy (zarząd), które zgodnie z obowiązującymi przepisami i statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem gospodarczym, w tym między innymi: Prezydenta/Burmistrza, Starostę Powiatu, ich zastępców, Sekretarza i Skarbnika, oraz Dyrektorów i zarząd poszczególnych jednostek administracyjnych.
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 107 pozostaje bez zmian.


Dotyczy wyjaśnień udzielonych na ZAPYTANIE NR 4 w dniu 20.11.2023 r.
[bookmark: _Hlk146269006]Pytanie nr 1
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 4, AR zakres ubezpieczenia - (pkt 16) ponownie prosimy o potwierdzenie, iż odpowiedzialność za to rozszerzenie będzie w ramach warunków i limitu określonego w pkt. 18.
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 4 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 2
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 5, AR zakres ubezpieczenia - (pkt 17) - ponownie prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za szkody we wkładkach topikowych, ogranicznikach, żarówkach.
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 5 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 3
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 7, AR zakres ubezpieczenia - (pkt 19) - działanie człowieka – ponownie prosimy o potwierdzenie, iż limit 300 tys. zł. jest to limit wspólny z zakresem określonym w dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia w wysokości również 300 tys. zł.
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 7 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 4
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 8, AR zakres ubezpieczenia – (pkt 24) – ponownie prosimy o potwierdzenie, iż poniższe koszty będą pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia: koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 8 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 5
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 10, AR przedmiot ubezpieczenia – ponownie prosimy o charakterystykę i opis budynków zgłoszonych w pozycji Targowiska Miejskie. Przedmiotowy załącznik nie zawiera informacji co to dokładnie jest.
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 10 pozostaje bez zmian.


Pytanie nr 6
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 11, Klauzule - kl. automatycznego pokrycia – ponownie prosimy o ustanowienie maksymalnego limitu odpowiedzialności dla mienia obejmowanego ochroną powyżej 10% aktualnej sumy - sugerowany limit 30 mln zł.
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 11 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 7
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 16 ponownie prosimy o usunięcie z zakresu ochrony szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 16 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 8
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 17 ponownie prosimy o wykreślenie zapisów dotyczących wyłączeń zakresu ochrony ubezpieczeniowej wskazanych na stronach 24 - 26 zał. nr 1 do SWZ. 
Odpowiedź:
Odpowiedź z dnia 20.11.2023 r. na pytanie nr 17 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 9
W przypadku braku zgody na pytanie powyżej ponownie prosimy o potwierdzenie, iż zapisy te nie dotyczą ubezpieczenia OC.
Odpowiedź:
Wskazana część OPZ dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczeń. 
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